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１．2023年３月期第１四半期の連結業績（2022年４月１日～2022年６月30日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2023年３月期第１四半期 50,713 2.5 1,326 △50.2 2,305 △31.1 1,994 △13.7

2022年３月期第１四半期 49,480 2.7 2,666 158.9 3,348 84.0 2,311 87.1
(注) 包括利益 2023年３月期第１四半期 4,857百万円( 491.7％) 2022年３月期第１四半期 820百万円(△79.8％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2023年３月期第１四半期 54.24 －

2022年３月期第１四半期 61.12 －

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2023年３月期第１四半期 336,219 168,591 49.7

2022年３月期 332,348 167,425 50.2
(参考) 自己資本 2023年３月期第１四半期 166,967百万円 2022年３月期 166,957百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2022年３月期 － 65.00 － 107.00 172.00

2023年３月期 －

2023年３月期(予想) 66.00 － 109.00 175.00
(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

３．2023年３月期の連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

(％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期(累計) 119,600 6.5 2,100 △68.7 2,600 △65.1 2,700 △51.9 73.36

通期 248,000 2.3 8,400 △33.6 9,300 △33.6 8,600 △31.4 233.66
(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無



※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ： 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 ―社（社名） 、除外 ―社（社名）

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2023年３月期１Ｑ 38,665,226株 2022年３月期 39,665,226株

② 期末自己株式数 2023年３月期１Ｑ 1,892,910株 2022年３月期 2,892,468株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2023年３月期１Ｑ 36,772,453株 2022年３月期１Ｑ 37,826,454株

※四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
・2022年７月21日開催の取締役会の決議に基づき、2022年８月12日付で譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処
分を行うことを予定しており、「２．配当の状況」における「2023年３月期(予想)」及び「３．2023年３月期の連
結業績予想」における「１株当たり当期純利益」については、当該自己株式の処分の影響を考慮しています。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると
判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業
績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあた
っての注意事項等については、添付資料２ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報（３）連結業績予想など
の将来予測情報に関する説明」をご覧ください。



(参考)個別業績の概要

１．2023年３月期第１四半期の個別業績（2022年４月１日～2022年６月30日）

（１）個別経営成績(累計)
(％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2023年３月期第１四半期 50,210 3.6 1,466 △42.6 2,720 △21.8 2,274 △5.5

2022年３月期第１四半期 48,481 2.5 2,554 158.4 3,478 74.1 2,408 73.6

１株当たり四半期純利益
潜在株式調整後

１株当たり四半期純利益

円 銭 円 銭

2023年３月期第１四半期 61.86 －

2022年３月期第１四半期 63.67 －

（２）個別財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2023年３月期第１四半期 297,726 160,504 53.9

2022年３月期 301,506 161,192 53.5

（参考） 自己資本 2023年３月期第１四半期 160,504百万円 2022年３月期 161,192百万円

２．2023年３月期の個別業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）
(％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期(累計) 116,600 5.8 3,200 △53.0 4,100 △48.0 3,500 △39.9 95.09

通期 236,800 △0.2 8,800 △29.8 10,400 △28.1 9,200 △27.6 249.96

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・2022年７月21日開催の取締役会の決議に基づき、2022年８月12日付で譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処
分を行うことを予定しており、「２．2023年３月期の個別業績予想」における「１株当たり当期純利益」について
は、当該自己株式の処分の影響を考慮しています。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると
判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業
績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。



○添付資料の目次

１． 当四半期決算に関する定性的情報 …………………………………………………………… 2

（１）経営成績に関する説明 …………………………………………………………………… 2

（２）財政状態に関する説明 …………………………………………………………………… 2

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 ……………………………………… 2

２． 四半期連結財務諸表及び主な注記 …………………………………………………………… 3

（１）四半期連結貸借対照表 …………………………………………………………………… 3

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ……………………………… 5

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項 ………………………………………………… 7

（継続企業の前提に関する注記） …………………………………………………………… 7

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記） …………………………………… 7

（追加情報） …………………………………………………………………………………… 7

（セグメント情報等） ………………………………………………………………………… 8

３．（参考）四半期財務諸表（個別） …………………………………………………………… 9

（１）四半期貸借対照表（個別） ……………………………………………………………… 9

（２）四半期損益計算書（個別） ……………………………………………………………… 10

４． 補足情報 ………………………………………………………………………………………… 11

（１）連結業績の実績と予想 …………………………………………………………………… 11

（２）個別業績の実績と予想 …………………………………………………………………… 12

（３）受注工事高の実績と予想（個別） ……………………………………………………… 13

（４）部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高（個別） …………………………… 14

㈱奥村組（1833）2023年３月期　第１四半期決算短信

-1-



１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

当第１四半期連結累計期間におけるわが国経済は、経済活動の制限緩和を背景に持ち直し基調を辿ったものの、原

材料価格の高騰や円安の急速な進行などが重石となり、回復の足取りは力強さを欠くものとなりました。そのような

中、建設業界においては、公共投資が底堅さを維持したことに加え、民間投資の一部に復調の兆しがみられた一方、

資材価格の高騰等による建設コスト上昇の影響を受けるなど、引き続き厳しい事業環境に置かれました。

当社グループ(当社及び連結子会社)においては、当第１四半期連結累計期間の売上高は前年同期間に比べ2.5％増加

した50,713百万円となりました。損益面では、土木事業及び建築事業の売上総利益率が悪化したこと等により、売上

総利益は同14.0％減少した6,047百万円、営業利益は同50.2％減少した1,326百万円、経常利益は同31.1％減少した

2,305百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は同13.7％減少した1,994百万円となりました。

セグメントの経営成績は次のとおりです。

（土木事業）

受注高は前年同期間に比べ57.2％減少した8,608百万円、売上高は同2.6％減少した19,830百万円、営業利益は同

34.2％減少した1,063百万円となりました。

（建築事業）

受注高は前年同期間に比べ73.6％減少した9,805百万円、売上高は同9.2％増加した29,111百万円、営業損失は246百

万円(前年同期間は281百万円の営業利益)となりました。

（投資開発事業）

売上高は前年同期間に比べ4.6％減少した1,207百万円、営業利益は同26.1％減少した504百万円となりました。

（その他）

売上高は前年同期間に比べ53.4％減少した564百万円、営業損失は０百万円(前年同期間は80百万円の営業利益)とな

りました。

（２）財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

（資産）

受取手形・完成工事未収入金等が減少しましたが、有価証券が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ

3,871百万円増加した336,219百万円となりました。

（負債）

支払手形・工事未払金等が減少しましたが、未成工事受入金、ノンリコース借入金が増加したこと等により、前連

結会計年度末に比べ2,704百万円増加した167,628百万円となりました。

（純資産）

配当金の支払い等により利益剰余金が減少しましたが、繰延ヘッジ損益が増加したこと等により、前連結会計年度

末に比べ1,166百万円増加した168,591百万円となりました。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2022年５月13日の決算発表時に公表しました2023年３月期の第２四半期連結累計期間及び通期の業績予想について

は、概ね計画通りに推移していることから、変更はありません。
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2022年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2022年６月30日)

資産の部

流動資産

現金預金 33,156 37,895

受取手形・完成工事未収入金等 142,296 112,953

有価証券 - 21,000

販売用不動産 1,081 999

未成工事支出金 2,612 3,192

投資開発事業等支出金 982 1,033

仕掛品 696 1,291

材料貯蔵品 92 546

その他 11,248 10,462

貸倒引当金 △152 △122

流動資産合計 192,014 189,253

固定資産

有形固定資産

土地 34,666 34,666

その他（純額） 38,709 41,673

有形固定資産合計 73,376 76,339

無形固定資産

のれん 408 400

その他 724 1,098

無形固定資産合計 1,132 1,499

投資その他の資産

投資有価証券 56,629 57,050

退職給付に係る資産 5,076 5,067

その他 6,074 8,960

貸倒引当金 △1,956 △1,952

投資その他の資産合計 65,825 69,126

固定資産合計 140,334 146,966

資産合計 332,348 336,219
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(単位：百万円)

前連結会計年度
(2022年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2022年６月30日)

負債の部

流動負債

支払手形・工事未払金等 51,328 41,697

短期借入金 9,480 11,584

1年内返済予定のノンリコース借入金 - 53

未払法人税等 1,656 634

未成工事受入金 11,536 15,039

引当金 4,354 1,640

工事損失引当金 973 957

資産除去債務 83 84

その他 47,397 55,372

流動負債合計 126,810 127,065

固定負債

長期借入金 5,112 3,112

ノンリコース借入金 21,062 23,801

資産除去債務 90 192

その他 11,846 13,456

固定負債合計 38,112 40,563

負債合計 164,923 167,628

純資産の部

株主資本

資本金 19,838 19,838

資本剰余金 26,240 26,240

利益剰余金 101,710 96,983

自己株式 △8,061 △5,275

株主資本合計 139,727 137,786

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 24,665 25,649

繰延ヘッジ損益 1,099 2,165

退職給付に係る調整累計額 1,465 1,367

その他の包括利益累計額合計 27,229 29,181

非支配株主持分 467 1,624

純資産合計 167,425 168,591

負債純資産合計 332,348 336,219
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2021年４月１日
　至 2021年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2022年４月１日
　至 2022年６月30日)

売上高

完成工事高 47,002 48,941

投資開発事業等売上高 2,478 1,771

売上高合計 49,480 50,713

売上原価

完成工事原価 41,022 43,779

投資開発事業等売上原価 1,425 886

売上原価合計 42,448 44,666

売上総利益

完成工事総利益 5,980 5,161

投資開発事業等総利益 1,052 885

売上総利益合計 7,032 6,047

販売費及び一般管理費 4,366 4,721

営業利益 2,666 1,326

営業外収益

受取利息 9 6

受取配当金 615 675

為替差益 71 320

その他 88 97

営業外収益合計 784 1,099

営業外費用

支払利息 92 113

その他 10 6

営業外費用合計 102 120

経常利益 3,348 2,305

特別利益

投資有価証券売却益 0 444

その他 0 18

特別利益合計 0 463

特別損失

投資有価証券評価損 6 18

その他 2 4

特別損失合計 8 22

税金等調整前四半期純利益 3,340 2,746

法人税、住民税及び事業税 643 496

法人税等調整額 451 409

法人税等合計 1,095 906

四半期純利益 2,244 1,839

非支配株主に帰属する四半期純損失（△） △67 △154

親会社株主に帰属する四半期純利益 2,311 1,994
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四半期連結包括利益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2021年４月１日
　至 2021年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2022年４月１日
　至 2022年６月30日)

四半期純利益 2,244 1,839

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △2,226 983

繰延ヘッジ損益 899 2,131

退職給付に係る調整額 △97 △97

その他の包括利益合計 △1,423 3,017

四半期包括利益 820 4,857

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 438 3,945

非支配株主に係る四半期包括利益 382 911
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

　当社は、2022年３月７日開催の取締役会決議に基づき、2022年４月５日付で、自己株式1,000,000株の消却を実施

しています。この結果、当第１四半期連結累計期間において資本剰余金が０百万円、利益剰余金が2,787百万円、自

己株式が2,787百万円減少し、当第１四半期連結会計期間末において、資本剰余金が26,240百万円、利益剰余金が

96,983百万円、自己株式が5,275百万円となっています。

（追加情報）

（表示方法の変更）

（四半期連結貸借対照表関係）

　当第１四半期連結会計期間より、従来、「不動産事業支出金」と表示していた兼業事業に関連する科目名称を、

より実態に即した表示とするため、「投資開発事業等支出金」に変更しています。

（四半期連結損益計算書関係）

　当第１四半期連結累計期間より、従来、「不動産事業等売上高」「不動産事業等売上原価」「不動産事業等総

利益」と表示していた兼業事業に関連する科目名称を、より実態に即した表示とするため、「投資開発事業等売

上高」「投資開発事業等売上原価」「投資開発事業等総利益」に変更しています。
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（セグメント情報等）

【セグメント情報】

前第１四半期連結累計期間(自 2021年４月１日 至 2021年６月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

報告セグメント
その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

四半期連結
損益計算書
計上額
(注)３土木事業 建築事業 投資開発事業 計

売上高

外部顧客への売上高 20,350 26,651 1,266 48,268 1,211 49,480 － 49,480

セグメント間の内部
売上高又は振替高

－ － 9 9 30 39 △39 －

計 20,350 26,651 1,275 48,278 1,242 49,520 △39 49,480

セグメント利益 1,616 281 683 2,581 80 2,661 4 2,666

(注)１ 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に

関する事業等を含んでいます。

２ セグメント利益の調整額４百万円はセグメント間取引消去等です。

３ セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第１四半期連結累計期間(自 2022年４月１日 至 2022年６月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

報告セグメント
その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

四半期連結
損益計算書
計上額
(注)３土木事業 建築事業 投資開発事業 計

売上高

外部顧客への売上高 19,830 29,111 1,207 50,149 564 50,713 － 50,713

セグメント間の内部
売上高又は振替高

－ － 9 9 123 132 △132 －

計 19,830 29,111 1,216 50,158 687 50,846 △132 50,713

セグメント利益
又は損失(△)

1,063 △246 504 1,322 △0 1,321 5 1,326

(注)１ 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に

関する事業等を含んでいます。

２ セグメント利益又は損失(△)の調整額５百万円はセグメント間取引消去等です。

３ セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。
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３．（参考）四半期財務諸表（個別）

（１）四半期貸借対照表（個別）
（単位：百万円）

区分
前事業年度

（2022年３月31日）

当第１四半期会計期間

（2022年６月30日）

資産の部

　流動資産

現金預金 31,876 34,633

受取手形・完成工事未収入金 139,572 111,187

有価証券 － 21,000

販売用不動産 1,081 999

未成工事支出金 2,612 3,192

投資開発事業等支出金 982 1,033

材料貯蔵品 12 12

その他 11,325 10,303

貸倒引当金 △152 △122

流動資産合計 187,310 62.1 182,239 61.2

　固定資産

有形固定資産

土地 29,610 29,610

その他（純額） 15,107 14,879

有形固定資産合計 44,717 44,489

無形固定資産 718 714

投資その他の資産

投資有価証券 55,786 56,192

前払年金費用 2,965 3,097

その他 11,971 12,952

貸倒引当金 △1,963 △1,960

投資その他の資産合計 68,760 70,282

固定資産合計 114,196 37.9 115,487 38.8

　資産合計 301,506 100 297,726 100

負債の部

　流動負債

支払手形・工事未払金 49,949 40,196

短期借入金 11,108 13,489

未払法人税等 1,503 616

未成工事受入金 11,494 14,945

引当金 4,250 1,606

工事損失引当金 973 957

資産除去債務 15 16

その他 45,921 51,384

流動負債合計 125,216 41.5 123,212 41.4

　固定負債

長期借入金 5,112 3,112

資産除去債務 90 93

その他 9,895 10,803

固定負債合計 15,097 5.0 14,009 4.7

　負債合計 140,314 46.5 137,222 46.1

純資産の部

　株主資本

資本金 19,838 6.6 19,838 6.7

資本剰余金 25,322 8.4 25,322 8.5

利益剰余金 99,655 33.1 95,207 32.0

自己株式 △8,061 △2.7 △5,275 △1.8

株主資本合計 136,754 45.4 135,093 45.4

　評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金 24,437 8.1 25,411 8.5

評価・換算差額等合計 24,437 8.1 25,411 8.5

　純資産合計 161,192 53.5 160,504 53.9

負債純資産合計 301,506 100 297,726 100

㈱奥村組（1833）2023年３月期　第１四半期決算短信

-9-



（２）四半期損益計算書（個別）

　 【第１四半期累計期間】

（単位：百万円）

区分

前第１四半期累計期間

（自 2021年４月１日

至 2021年６月30日）

当第１四半期累計期間

（自 2022年４月１日

至 2022年６月30日）

売上高

　完成工事高 47,002 48,941

　投資開発事業等売上高 1,478 1,268

　売上高合計 48,481 100 50,210 100

売上原価

　完成工事原価 41,028 87.3 43,797 89.5

　投資開発事業等売上原価 686 46.4 486 38.3

　売上原価合計 41,715 86.0 44,283 88.2

売上総利益

　完成工事総利益 5,973 12.7 5,144 10.5

　投資開発事業等総利益 791 53.6 782 61.7

　売上総利益合計 6,765 14.0 5,927 11.8

販売費及び一般管理費 4,211 8.7 4,460 8.9

営業利益 2,554 5.3 1,466 2.9

営業外収益

　受取利息 52 63

　受取配当金 756 815

為替差益 71 322

　その他 89 98

　営業外収益合計 970 2.0 1,300 2.6

営業外費用

　支払利息 39 41

　その他 7 4

　営業外費用合計 46 0.1 46 0.1

経常利益 3,478 7.2 2,720 5.4

特別利益

　投資有価証券売却益 0 444

その他 0 18

　特別利益合計 0 0.0 463 0.9

特別損失

　投資有価証券評価損 6 18

　その他 2 0

　特別損失合計 8 0.0 19 0.0

税引前四半期純利益 3,470 7.2 3,164 6.3

法人税、住民税及び事業税 610 480

法人税等調整額 451 409

法人税等合計 1,061 2.2 889 1.8

四半期純利益 2,408 5.0 2,274 4.5

　

※四半期貸借対照表（個別）及び四半期損益計算書（個別）について

　「四半期財務諸表等規則」に従い作成していますが、法定開示におけるレビューの対象ではありません。

　また、前事業年度の四半期貸借対照表（個別）の表示科目については、当第１四半期に合せて組み替えています。

なお、添付資料７ページ「２．四半期連結財務諸表及び主な注記（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項（追加

情報）」に記載のとおり、当第１四半期会計（累計）期間より、科目名称を一部変更しています。
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４．補足情報

（１）連結業績の実績と予想

対前期実績 対前期実績 対前回予想 対前期実績 対前回予想

売  上  高

　建設事業 47,002 48,941 1,939 105,831 113,500 113,500 7,668 ― 229,906 231,000 231,000 1,093 ―

　　土  木 20,350 19,830 △ 519 43,870 48,000 48,000 4,129 ― 93,306 103,000 103,000 9,693 ―

　　建  築 26,651 29,111 2,459 61,960 65,500 65,500 3,539 ― 136,599 128,000 128,000 △ 8,599 ―

　投資開発事業等 2,478 1,771 △ 706 6,479 6,100 6,100 △ 379 ― 12,552 17,000 17,000 4,447 ―

計 49,480 50,713 1,232 112,310 119,600 119,600 7,289 ― 242,458 248,000 248,000 5,541 ―

売上総利益

(12.7%) (10.5%) (△2.2%) (12.9%) (9.3%) (9.3%) (△3.6%) (―) (12.0%) (10.5%) (10.5%) (△1.5%) (―)

　建設事業 5,980 5,161 △ 818 13,687 10,500 10,500 △ 3,187 ― 27,528 24,200 24,200 △ 3,328 ―

(15.8%) (14.3%) (△1.5%) (16.7%) (13.5%) (13.5%) (△3.2%) (―) (17.8%) (14.3%) (14.3%) (△3.5%) (―)

　　土  木 3,219 2,833 △ 385 7,313 6,500 6,500 △ 813 ― 16,586 14,700 14,700 △ 1,886 ―

(10.4%) (8.0%) (△2.4%) (10.3%) (6.1%) (6.1%) (△4.2%) (―) (8.0%) (7.4%) (7.4%) (△0.6%) (―)

　　建  築 2,760 2,327 △ 432 6,373 4,000 4,000 △ 2,373 ― 10,941 9,500 9,500 △ 1,441 ―

(42.5%) (50.0%) (7.5%) (32.4%) (26.2%) (26.2%) (△6.2%) (―) (34.3%) (25.9%) (25.9%) (△8.4%) (―)

　投資開発事業等 1,052 885 △ 166 2,100 1,600 1,600 △ 500 ― 4,309 4,400 4,400 90 ―

(14.2%) (11.9%) (△2.3%) (14.1%) (10.1%) (10.1%) (△4.0%) (―) (13.1%) (11.5%) (11.5%) (△1.6%) (―)

計 7,032 6,047 △ 985 15,787 12,100 12,100 △ 3,687 ― 31,837 28,600 28,600 △ 3,237 ―

一般管理費 4,366 4,721 354 9,073 10,000 10,000 926 ― 19,190 20,200 20,200 1,009 ―

営業利益 2,666 1,326 △ 1,339 6,714 2,100 2,100 △ 4,614 ― 12,647 8,400 8,400 △ 4,247 ―

営業外損益

　営業外収益 784 1,099 315 938 800 800 △ 138 ― 1,808 1,500 1,500 △ 308 ―

　営業外費用 102 120 18 204 300 300 95 ― 443 600 600 156 ―

経常利益 3,348 2,305 △ 1,042 7,448 2,600 2,600 △ 4,848 ― 14,012 9,300 9,300 △ 4,712 ―

特別損益 △ 8 440 448 541 1,000 1,000 458 ― 3,190 3,000 3,000 △ 190 ―

税金等調整前

当期（四半期）純利益 3,340 2,746 △ 593 7,990 3,600 3,600 △ 4,390 ― 17,202 12,300 12,300 △ 4,902 ―

法人税等 1,095 906 △ 189 2,704 1,700 1,700 △ 1,004 ― 5,188 4,500 4,500 △ 688 ―

当期（四半期）純利益 2,244 1,839 △ 404 5,285 1,900 1,900 △ 3,385 ― 12,013 7,800 7,800 △ 4,213 ―

非支配株主に帰属する

当期（四半期）純利益 △ 67 △ 154 △ 86 △ 327 △ 800 △ 800 △ 472 ― △ 528 △ 800 △ 800 △ 271 ―

親会社株主に帰属する

当期（四半期）純利益 2,311 1,994 △ 317 5,613 2,700 2,700 △ 2,913 ― 12,541 8,600 8,600 △ 3,941 ―

(単位：百万円)

今回
予想

前期
実績

今回
予想

前回
予想

前期
実績

第２四半期累計期間 通　　　期

前回
予想

当期
実績

前期
実績

第１四半期累計期間
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（２）個別業績の実績と予想

対前期実績 対前期実績 対前回予想 対前期実績 対前回予想

売  上  高

　建設事業 47,002 48,941 1,939 105,831 113,500 113,500 7,668 ― 229,907 231,000 231,000 1,092 ―

　土  木 20,350 19,830 △ 519 43,870 48,000 48,000 4,129 ― 93,306 103,000 103,000 9,693 ―

　建  築 26,651 29,111 2,459 61,960 65,500 65,500 3,539 ― 136,600 128,000 128,000 △ 8,600 ―

　投資開発事業等 1,478 1,268 △ 209 4,397 3,100 3,100 △ 1,297 ― 7,322 5,800 5,800 △ 1,522 ―

計 48,481 50,210 1,729 110,229 116,600 116,600 6,370 ― 237,230 236,800 236,800 △ 430 ―

売上総利益

(12.7%) (10.5%) (△2.2%) (12.8%) (9.3%) (9.3%) (△3.5%) (―) (11.9%) (10.5%) (10.5%) (△1.4%) (―)

　建設事業 5,973 5,144 △ 829 13,585 10,500 10,500 △ 3,085 ― 27,367 24,200 24,200 △ 3,167 ―

(15.8%) (14.2%) (△1.6%) (16.4%) (13.5%) (13.5%) (△2.9%) (―) (17.6%) (14.3%) (14.3%) (△3.3%) (―)

　土  木 3,213 2,818 △ 394 7,211 6,500 6,500 △ 711 ― 16,433 14,700 14,700 △ 1,733 ―

(10.4%) (8.0%) (△2.4%) (10.3%) (6.1%) (6.1%) (△4.2%) (―) (8.0%) (7.4%) (7.4%) (△0.6%) (―)

　建  築 2,760 2,325 △ 434 6,373 4,000 4,000 △ 2,373 ― 10,934 9,500 9,500 △ 1,434 ―

(53.6%) (61.7%) (8.1%) (36.5%) (54.8%) (54.8%) (18.3%) (―) (43.3%) (55.2%) (55.2%) (11.9%) (―)

　投資開発事業等 791 782 △ 9 1,603 1,700 1,700 96 ― 3,169 3,200 3,200 30 ―

(14.0%) (11.8%) (△2.2%) (13.8%) (10.5%) (10.5%) (△3.3%) (―) (12.9%) (11.6%) (11.6%) (△1.3%) (―)

計 6,765 5,927 △ 838 15,188 12,200 12,200 △ 2,988 ― 30,537 27,400 27,400 △ 3,137 ―

一般管理費 4,211 4,460 249 8,376 9,000 9,000 623 ― 18,010 18,600 18,600 589 ―

営業利益 2,554 1,466 △ 1,087 6,812 3,200 3,200 △ 3,612 ― 12,527 8,800 8,800 △ 3,727 ―

営業外損益

　営業外収益 970 1,300 330 1,168 1,000 1,000 △ 168 ― 2,128 1,800 1,800 △ 328 ―

　営業外費用 46 46 △0 90 100 100 9 ― 195 200 200 4 ―

経常利益 3,478 2,720 △ 757 7,890 4,100 4,100 △ 3,790 ― 14,460 10,400 10,400 △ 4,060 ―

特別損益 △ 8 443 452 542 1,000 1,000 457 ― 3,190 3,000 3,000 △ 190 ―

税引前

当期（四半期）純利益 3,470 3,164 △ 305 8,432 5,100 5,100 △ 3,332 ― 17,651 13,400 13,400 △ 4,251 ―

法人税等 1,061 889 △ 171 2,604 1,600 1,600 △ 1,004 ― 4,936 4,200 4,200 △ 736 ―

当期（四半期）純利益 2,408 2,274 △ 133 5,828 3,500 3,500 △ 2,328 ― 12,715 9,200 9,200 △ 3,515 ―

前期
実績

当期
実績

前期
実績

前回
予想

今回
予想

前期
実績

前回
予想

今回
予想

(単位：百万円)

第１四半期累計期間 第２四半期累計期間 通 期
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（３）受注工事高の実績と予想（個別）

(単位：百万円)

対前期実績 対前期実績 対前回予想 対前期実績 対前回予想

土　木

官公庁 12,746 8,479 △ 4,267 31,231 25,000 25,000 △ 6,231 ― 68,896 60,000 60,000 △ 8,896 ―

民　間 7,362 129 △ 7,233 11,751 10,000 10,000 △ 1,751 ― 28,040 30,000 30,000 1,959 ―

(35.1%) (46.8%) (41.6%) (41.2%) (29.2%) (43.3%) (36.0%) (36.0%)

計 20,109 8,608 △ 11,500 42,982 35,000 35,000 △ 7,982 ― 96,937 90,000 90,000 △ 6,937 ―

建　築

官公庁 1,436 818 △ 617 3,024 10,000 10,000 6,975 ― 27,199 30,000 30,000 2,800 ―

民　間 35,769 8,986 △ 26,782 57,280 40,000 75,000 17,719 35,000 99,565 130,000 130,000 30,434 ―

(64.9%) (53.2%) (58.4%) (58.8%) (70.8%) (56.7%) (64.0%) (64.0%)

計 37,205 9,805 △ 27,400 60,304 50,000 85,000 24,695 35,000 126,765 160,000 160,000 33,234 ―

合　計

官公庁 14,182 9,297 △ 4,885 34,255 35,000 35,000 744 ― 96,096 90,000 90,000 △ 6,096 ―

民　間 43,131 9,116 △ 34,015 69,031 50,000 85,000 15,968 35,000 127,605 160,000 160,000 32,394 ―

(100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%)

計 57,314 18,413 △ 38,900 103,287 85,000 120,000 16,712 35,000 223,702 250,000 250,000 26,297 ―

※ 2022年５月13日の決算発表時に公表しました第２四半期累計期間の受注工事高予想（前回予想）を修正しています。

第１四半期累計期間

前期
実績

当期
実績

前期
実績

前回
予想

前回
予想

今回
予想

第２四半期累計期間 通 期

今回予想
（※）

前期
実績
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（４）部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高（個別）

増　減 増減率

％ ％ ％ ％ ％

国内官公庁 12,712 63.2 3,893 45.2 △ 8,818 △ 69.4

国内民間 3,195 15.9 4,521 52.5 1,326 41.5

海　　外 4,201 20.9 193 2.3 △ 4,008 △ 95.4

計 20,109 100 8,608 100 △ 11,500 △ 57.2

国内官公庁 1,436 3.9 818 8.3 △ 617 △ 43.0

国内民間 35,769 96.1 10,059 102.6 △ 25,709 △ 71.9

海　　外 ― ― △ 1,072 △ 10.9 △ 1,072 ―

計 37,205 100 9,805 100 △ 27,400 △ 73.6

国内官公庁 14,148 24.7 4,712 25.6 △ 9,436 △ 66.7

国内民間 38,964 68.0 14,581 79.2 △ 24,383 △ 62.6

海　　外 4,201 7.3 △ 879 △ 4.8 △ 5,081 ―

計 57,314 100 18,413 100 △ 38,900 △ 67.9

国内官公庁 12,434 61.1 (43.3) 14,451 72.9 (40.5) 2,017 16.2

国内民間 7,456 36.6 4,577 23.1 △ 2,879 △ 38.6

海　　外 459 2.3 801 4.0 342 74.5

計 20,350 100 42.0 19,830 100 39.5 △ 519 △ 2.6

国内官公庁 7,129 26.8 (56.7) 6,424 22.1 (59.5) △ 705 △ 9.9

国内民間 19,521 73.2 22,425 77.0 2,903 14.9

海　　外 ― ― 260 0.9 260 ―

計 26,651 100 54.9 29,111 100 58.0 2,459 9.2

国内官公庁 19,564 41.6 （100） 20,876 42.6 （100） 1,312 6.7

国内民間 26,978 57.4 27,003 55.2 24 0.1

海　　外 459 1.0 1,062 2.2 603 131.3

計 47,002 100 96.9 48,941 100 97.5 1,939 4.1

1,478 1,268 △ 209 △ 14.2

48,481 50,210 1,729 3.6

国内官公庁 113,502 57.7 108,106 57.1 △ 5,396 △ 4.8

国内民間 66,250 33.7 66,236 35.0 △ 14 △ 0.0

海　　外 16,844 8.6 14,904 7.9 △ 1,939 △ 11.5

計 196,597 100 189,246 100 △ 7,350 △ 3.7

国内官公庁 52,358 30.0 45,440 33.6 △ 6,918 △ 13.2

国内民間 122,420 70.0 89,644 66.4 △ 32,775 △ 26.8

海　　外 ― ― ― ― ― ―

計 174,779 100 135,084 100 △ 39,694 △ 22.7

国内官公庁 165,861 44.7 153,546 47.3 △ 12,315 △ 7.4

国内民間 188,671 50.8 155,880 48.1 △ 32,790 △ 17.4

海　　外 16,844 4.5 14,904 4.6 △ 1,939 △ 11.5

計 371,377 100 324,331 100 △ 47,045 △ 12.7

（単位：百万円）

前第１四半期累計期間 当第１四半期累計期間

     （自　2021年４月１日      （自　2022年４月１日

至　2021年６月30日） 至　2022年６月30日）

受

注

工

事

高

土　木
35.1 46.8

建　築 64.9 53.2

計 100 100

売

上

高

建

設

事

業

土

木

建

築

計

投資開発事業等

次

期

繰

越

工

事

高

土　木 52.9 58.3

建　築 47.1 41.7

計 100 100

3.1 2.5

合 計 100 100
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